CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.974/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de maio de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.898/2022, de autoria dos VEREADORES GIULLIANO SOUSA RODRIGUES, Ana
Lúcia Rodrigues Prado, Denise Cristina Lima de Andrade e Paulo César Pereira,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde, adote as seguintes providências nas Unidades Básicas de
Saúde do Município:

 que os funcionários passem a utilizar crachás com identificação do
cargo e nome do servidor;

 que fixe em local visível placas com o número dos telefones e
ramais das Unidades Básicas de Saúde, da Ouvidoria da Secretaria
Municipal de Saúde e do Diretor Municipal de Saúde;

 que adote caixa de sugestões com formulário próprio, para fins de
avaliação do atendimento nas Unidades de Saúde, por parte da
população.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-08-19T11:00:11-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-08-19T11:44:09-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro